Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 11 de fevereiro de 2021.

Exmo. Senhor

LAUDO GOMES DA SILVA

DD. Vereador

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Senhoria, em atenção ao respeitável Ofício n.º 002, de 06/01/2021,

através do qual solicita “realizar com urgência os reparos necessários para conter a erosão

que se formou na Rua Lázaro Messias de Camargo, na altura do número 161, no residencial

Caimã, no Distrito de Rubião Júnior, atendendo aos anseios dos moradores”, esclarecer o

que segue:

Informo que emitimos ordem de serviço ao setor de Engenharia, desta

Secretaria, para análise da solicitação, realização de vistoria técnica no local e avaliação da

medida cabível que possibilite a contenção da erosão existente, impedindo que haja riscos aos

moradores locais, assim como, maiores prejuízos aos cofres públicos por agravamento do

quadro atual.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ENG. RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br